

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
1007 København K

Mariager, den 11. august 2009

Fondsbørsmeddelelse nr. 15/2009

Halvårsrapport for 1. halvår 2009..

Bestyrelsen for Østjysk Bank A/S har i dag behandlet og godkendt regnskabet for 1. halvår 2009.

Halvårsrapporten viser bl.a. følgende:

- **Resultat før skat, korrigeret for udgifter til bankpakker, udgør 34,7 mio. kr., mod 54,3 mio. kr. i 2008.**
- **Banken har i 1. halvår af 2009 udgiftsført 25,8 mio. kr. vedrørende Bankpakke I og II**
- **Bankens ansvarlige kapital er øget med 16 % til 1.189 mio. kr.**
- **Solvensprocenten er øget fra 13,8 % til 18,5 %.**
- **Resultatforventningerne for 2009 fastholdes uændret på 80 – 100 mio. kr. før kursreguleringer og nedskrivninger.**
- **Netto rente- og gebyrindtægterne steg 6 %**
- **Negative kursreguleringer på 1,0 mio. kr.**
- **Nedskrivninger og tab vedr. egne kunder udgør 35,9 mio. kr.**

Regnskabet samt kommentarer fremgår af vedlagte sider.

Eventuelle spørgsmål til halvårsrapporten kan rettes til undertegnede på tlf. 9854 1444.

Med venlig hilsen

ØSTJYDSK BANK A/S

*Jens Vendelbo
Bankdirektør*



HALVÅRSRAPPORT FOR 1. HALVÅR 2009

Indholdsfortegnelse:

Side:

- 3. **Ledelsespåtegning**
- 4. **Hovedtal ved halvår**
- 5. **Kommentarer til udviklingen i det forløbne halvår**
- 10. **Resultatopgørelse 1. halvår 2009**
- 11. **Balance pr. ultimo juni 2009**
- 12. **Noter**
- 15. **Nøgletal**
- 16. **Pengestrømsopgørelse**

	2009	2008	Helår 2008	2007	2006	2005
	1.000 kr	1.000 kr	1.000 kr	1.000 kr	1.000 kr	1.000 kr
Driftsregnskabet:						
Nettorenteindtægter.....	105.440	101.321	206.176	79.777	58.761	50.102
Gebyrer og provisionsindtægter mv.....	31.690	27.796	65.208	26.069	22.807	19.559
Netto rente- og gebyrindtægter.....	137.130	129.117	271.384	105.810	81.174	69.326
Kursreguleringer.....	-980	640	-31.024	12.734	6.349	13.862
Andre driftsindtægter.....	113	2.450	229	2.929	1.854	843
Basisindtjening.....	136.263	132.207	240.589	121.473	89.377	84.031
Driftsudgifter inkl. afskrivninger.....	66.098	65.946	136.682	59.656	48.105	41.537
Andre driftsudgifter (provision Bankpakke I).....	13.755	0	6.995	0	0	0
Nedskrivninger på garanti vedr. Bankpakke I.....	11.219	0	1.910	0	0	0
Nedskrivninger på bankens egne udlån mv.....	35.861	11.932	46.577	8.275	5.843	10.672
Resultat før skat.....	8.994	54.329	48.452	53.542	35.429	29.196
Resultat efter skat.....	8.572	44.427	38.737	40.426	25.614	21.564
Udvalgte balanceposter:						
Udlån.....	4.316.129	4.379.522	4.343.472	3.632.943	2.348.606	1.778.880
Indlån.....	3.003.340	2.549.241	2.793.838	2.249.812	1.840.424	1.714.593
Egenkapital.....	628.870	624.163	619.544	547.964	411.975	322.241
Ansvarlig kapital.....	1.189.114	1.027.407	1.022.788	866.208	690.219	475.307
Balancesum.....	5.827.594	5.940.284	5.902.454	5.239.069	3.515.800	2.793.101
Ikke balanceførte poster:						
Garantier.....	1.870.463	2.208.826	1.907.335	2.915.069	2.178.356	1.843.351
Nøgletal:						
Egenkapitalens forrentning (før skat).....	2,8%	18,0%	8,0%	21,0%	18,6%	20,0%
Solvensprocent.....	18,5%	13,8%	15,8%	13,1%	15,0%	13,7%
Aktiekurs.....	307	720	402	1.250	1.000	802
Indre værdi.....	898	867	899	761	644	575
Antal medarbejdere (omr. til heltid).....	157	145	146	127	117	105

Overskud på 34,7 mio. kr. før udgifter til Bankpakke I og II

Østjysk Bank opnåede i 1. halvår af 2009 et resultat på 34,7 mio. kr., før indregning af bankens udgifter til Bankpakke I og II, og efter indregning af disse udgifter, blev resultatet på 9,0 mio. kr. før skat. Henset til bankens omkostninger til Bankpakke I og II samt til den aktuelle konjunktursituation, anses det opnåede resultat tilfredsstillende.

Bankens omkostninger til Bankpakke I og II, kan i første halvår af 2009 opgøres til følgende:

Provisionsbetaling til Bankpakke I	13,8 mio. kr.
Nedskrivninger med baggrund i Bankpakke I	11,2 mio. kr.
Stiftelsesprovision vedr. Bankpakke II	<u>0,8 mio. kr.</u>
Udgifter vedr. Bankpakker i 1. halvår 2009	25,8 mio. kr.

Halvårets resultat, før indregning af udgifter vedr. bankpakker, kan således opgøres til 34,7 mio. kr., og resultatet skal ses i forhold til et resultat på 54,3 mio. kr. ved halvår 2008.

Bankens samlede balance udgør ved halvåret 5.828 mio. kr.; et lille fald på 2 % i forhold til 5.940 mio. kr. ved halvåret i 2008. Ultimo 2008 var balancen på 5.963 mio. kr., hvilket således betyder at balancen i første halvår af 2009 er reduceret marginalt.

Solvensprocenten er opgjort til 18,5 %, en stor stigning på 4,7 procentpoint, set i forhold til 13,8 % i 2008.

Driftsresultatet

Netto rente og provisionsindtægterne steg 6 %

Netto rente og provisionsindtægter er øget med 8,0 mio. kr. til i alt 137,1 mio. kr. Stigningen fordeler sig med en forøgelse af nettorenteindtægterne med 4 % og garantiprovisioner og gebyrer mv. med 14 %.

Negative kursreguleringer på 1,0 mio. kr.

Første halvår af 2009 udviser negative kursreguleringer på 1,0 mio. kr., hvor tilsvarende periode i 2008 gav en gevinst på 0,6 mio. kr. Kursreguleringerne fordeler sig med et tab på 12,7 mio. kr. på obligationer, en gevinst på 7,5 mio. kr. på aktier, en gevinst på 4,1 mio. kr. på valuta, og endelig en gevinst på 0,2 mio. kr. på afledte finansielle forretninger.

Tabet på bankens obligationsbeholdning kan henføres til en beholdning af variabelt forrentede Nykredit realkreditobligationer, og disse obligationer har i 1. halvår 2009 givet banken et urealiseret tab på 14,3 mio. kr. Uanset at renterisikoen på disse obligationer er 0, har kursudviklingen i 1. halvår af 2009 således medført et utilfredsstillende tab.

Det skal i forbindelse med den negative kursregulering på de variabelt forrentede obligationer bemærkes, at banken gennem 1. halvår af 2009 har fravalgt at udnytte gældende regnskabsreg-

ler, der åbner mulighed for at omklassificere disse obligationer, og herved fremadrettet kunne undlade af at foretage kursreguleringer på obligationerne, over bankens resultatopgørelse.

Omkostningerne uændrede i forhold til 2008.

Banken har i 1. halvår af 2009 fokuseret på tilbageholdenhed omkring bankens omkostninger, og halvårets samlede omkostninger er, som budgetteret, fastholdt på uændret niveau i forhold til omkostningerne for 1. halvår af 2008. Udgifter til personale og administration samt af- og nedskrivninger på materielle aktiver udgør samlet set 66,1 mio. kr., hvor tilsvarende tal i 2008 var på 65,9 mio. kr.

”Andre driftsudgifter” er en ny udgiftspost for banken i forhold til tilsvarende periode i 2008, og udgiften på 13,8 mio. kr. dækker over bankens provisionsbetaling til staten for at deltage i Bankpakke I.

Øgede nedskrivninger på udlån, herunder nedskrivninger vedr. Det Private Beredskab.

De samlede nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier er udgiftsført med 47,1 mio. kr. i 1. halvår af 2009.

Korrigeres for halvårets nedskrivninger vedr. bankens hæftelser over for Det Private Beredskab, som følge af Bankpakke I, på i alt 11,2 mio. kr., kan nedskrivningerne, incl. gruppevis nedskrivninger, opgøres til 35,9 mio. kr., hvor nedskrivningerne i 1. halvår af 2008 var på 11,9 mio. kr.

Nedskrivningerne på bankens egne udlån samt hensættelser på garantier, i 1. halvår af 2009, svarer til 0,56 % af de samlede udlån og garantier. Banken forventer at nedskrivningerne og hensættelserne, samlet set for 2009, vil ligge i niveauet ca. 1 % af bankens udlån og garantier, hvortil kommer bankens nedskrivninger som følge af garantien over for Det Private Beredskab.

Bankens nedskrivninger fordeler sig primært på en lang række individuelle nedskrivninger, især henført til mindre handels- og produktionsvirksomheder i bankens lokalområde. Den finansielle krise har således primært ramt erhvervsvirksomhederne, hvorimod privatsegmentet, indtil videre, kun i meget begrænset omfang har været påvirket af krisen.

Bankens udlånsportefølje har en stor spredning på sektorer og brancher, og indeholder ikke pantebrevs- eller spekulationskreditter i værdipapirer, ligesom andelen af bankens udlånsportefølje der relateres til ejendomsmarkedet, ligger på et relativt lavt niveau.

Resultat før skat blev 9,0 mio. kr.

Bankens nettoresultat før skat viser et overskud på 9,0 mio. kr. Såfremt resultatet korrigeres for bankens udgiftsførsel til bankpakker i 1. halvår af 2009, kan resultatet opgøres til 34,7 mio. kr., hvor tilsvarende resultat i 2008 var på 54,3 mio. kr.

Skat er udgiftsført med 0,4 mio. kr., hvorefter nettoresultatet efter skat udgør 8,6 mio. kr.

Balancen

Bankens balance udgør 5.828 mio. kr.; et fald på 2 % i forhold til balancen ved halvår 2008.

Bankens udlån er opgjort til 4.316 mio. kr., indlån er opgjort til 3.003 mio. kr. og endelig er garantiporteføljen opgjort til 1.870 mio. kr.

Sammenholdt med tallene ultimo halvår 2008, er indlån steget med 18 %, medens udlån er reduceret med 1 %, og garantiporteføljen er reduceret med 15 %. I forhold til årsskiftet, er indlån steget med 7 %, medens udlån er reduceret med 1 %, og garantiporteføljen er reduceret med 2 %.

Banken har en tilfredsstillende likviditetsoverdækning, set i forhold til lovkravet, idet denne udgør 150,6 % ved halvåret. Ved halvåret af 2008 var overdækningen på 91,8 %. Nedenstående oversigt bekræfter tillige at bankens likviditetsmæssige situation er pænt forbedret siden halvår 2008:

Mio. kr.	2009	2008	Udvikling
Indlån	3.003	2.549	+ 454
Egenkapital	629	624	+ 5
Egen likviditet	3.632	3.173	+ 459
Udlån	4.316	4.380	- 64
Likviditetsunderskud	- 684	- 1.207	+ 523

Bankens behov for ekstern funding er således pænt reduceret gennem det seneste år. Dette forhold kan tillige aflæses i balancetallet "Gæld til kreditinstitutter", idet denne post er reduceret fra 1.803 mio. kr. ved halvår 2008 til 1.123 mio. kr. ved halvår 2009.

Summen af bankens store engagementer er fortsat relativ lav, og er fra halvår 2008 til halvår 2009 reduceret fra 52 % til nu at være på 38,1 %.

Kapitalforhold

Bankens egenkapital er øget fra 624 mio. kr. ved halvår 2008 til nu at udgøre 629 mio. kr.

Pr. 30. juni 2009 optog Østjysk Bank et ansvarligt lån på 157 mio. kr., i form af hybrid kernekapital, jfr. Bankpakke II. Formålet med hjemtagelsen af den hybride kernekapital er at styrke bankens kapitalgrundlag, for derigennem at sikre en fortsat aktiv tilgang til finansiering af sunde projekter for såvel private, som for virksomheder, inden for bankens markedsområde. Herudover betyder en øget kernekapital og solvens at banken står stærkere rustet, såfremt den økonomiske krise forstærkes eller bliver mere langvarig end ventet.

Bankens samlede efterstillede kapitalindskud kan herefter opgøres til 560 mio. kr., og den samlede ansvarlige kapital udgør 1.189 mio. kr. pr. 30. juni 2009.

Såvel bankens kernekapitalprocent, som bankens solvensprocent er væsentligt styrket ved halvår 2009. Kernekapitalprocent udgør således 12,1 %, mod 8,0 % ved halvår 2008, og solvensprocenten udgør 18,5 % mod 13,8 % ved halvår 2008. Lovens krav er på 8,0 %.

Forventninger til 2. halvår 2009

I forbindelse med offentliggørelsen af bankens resultat for 2008, valgte banken, henset til de vanskelige konjunkturførhold, alene at fremkomme med forventninger til et 2009 resultat, opgjort før kursreguleringer og nedskrivninger. Bankens forventninger til 2009 resultatet lå på daværende tidspunkt i niveauet 80 til 100 mio. kr.

I forbindelse med aflæggelsen af regnskabet for 1. halvår 2009, fastholder Østjysk Bank disse resultatforventninger.

Resultatopgørelse for 1. halvår 2009

	2009	2008	Helår
	1.000 kr	1.000 kr	1.000 kr
Renteindtægter.....	188.144	200.787	419.784
Renteudgifter.....	-82.704	-99.466	-213.608
Netto renteindtægter	105.440	101.321	206.176
Udbytte af aktier m.v.	959	1.195	1.306
Gebyrer og provisionsindtægter.....	32.050	27.763	66.231
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter.....	-1.319	-1.162	-2.329
Netto rente- og gebyrindtægter.....	137.130	129.117	271.384
Kursreguleringer.....	-980	640	-31.024
Andre driftsindtægter.....	113	2.450	229
Udgifter til personale og administration.....	-64.098	-63.289	-131.533
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver...	-2.000	-2.657	-5.149
Andre driftsudgifter.....	-13.755	0	-6.995
Nedskrivninger på udlån m.v.	-47.080	-11.932	-48.487
Resultat af kapitalandele i ass. og tilknyttede virksomheder..	-336	0	27
Resultat før skat.....	8.994	54.329	48.452
Skat	-422	-9.902	-9.715
Resultat efter skat	8.572	44.427	38.737

Balance pr. ultimo juni 2009

AKTIVER

	2009	2008	Helår
	1.000 kr	1.000 kr	2008 1.000 kr
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbank	89.305	28.411	206.754
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....	654.812	802.935	481.190
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris.....	4.316.129	4.379.523	4.343.472
Obligationer til dagsværdi.....	428.204	433.909	536.615
Aktier m.v.....	179.982	168.283	164.710
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	1.634	1.943	1.970
Grunder og bygninger i alt.....	70.579	68.197	73.605
Investeringsjendomme.....	5.842	6.466	5.808
Domicilejendomme.....	64.737	61.731	67.797
Øvrige materielle aktiver.....	7.330	8.480	8.159
Udsudte skatteaktiver.....	0	590	0
Midlertidigt overtagne aktiver.....	13.453	2.357	9.988
Andre aktiver.....	65.755	45.485	75.580
Periodeafgrænsningsposter.....	411	171	411
AKTIVER I ALT.....	5.827.594	5.940.284	5.902.454

PASSIVER

Gæld:

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker.....	1.122.769	1.803.049	1.582.401
Indlån og anden gæld.....	3.003.340	2.549.241	2.793.838
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris.....	200.000	200.000	200.000
Andre passiver.....	287.020	341.154	281.638
Periodeafgrænsningsposter.....	2.252	2.633	9.396
Gæld i alt.....	4.615.381	4.896.077	4.867.273

Hensatte forpligtelser:

Hensættelser til udsudt skat.....	2.671	0	3.683
Hensættelser til tab på garantier.....	20.428	16.800	8.710
Hensatte forpligtelser i alt.....	23.099	16.800	12.393

Efterstillede kapitalindskud	560.244	403.244	403.244
---	----------------	----------------	----------------

Egenkapital:

Aktiekapital.....	72.000	72.000	72.000
Overkurs ved emission	165.640	165.640	165.640
Akkumulerede værdireguleringer.....	4.983	14.376	8.020
heraf opskrivningshenlæggelser.....	4.983	8.028	8.020
heraf akkumulerede værdireguleringer af sikringsinstrumenter..	0	6.348	0
Overført overskud eller underskud	386.247	372.147	373.884
Egenkapital i alt.....	628.870	624.163	619.544

PASSIVER I ALT.....	5.827.594	5.940.284	5.902.454
----------------------------	------------------	------------------	------------------

Noter til halvårsrapporten 2009

	2009 1.000 kr	2008 1.000 kr	Helår 2008 1.000 kr
Note 1 - Renteindtægter af:			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....	3.935	14.782	23.633
Udlån og andre tilgodehavender	173.888	178.993	377.950
Obligationer	10.320	7.012	17.977
Andre renteindtægter	1	0	224
I alt renteindtægter.....	188.144	200.787	419.784
Note 2 - Renteudgifter til:			
Kreditinstitutter og centralbanker	-25.705	-41.654	-88.141
Indlån og anden gæld	-39.681	-42.753	-91.451
Udstedte obligationer	-4.755	-5.213	-11.126
Efterstillede kapitalindskud	-11.792	-9.846	-22.890
Øvrige renteudgifter	-771	0	0
I alt renteudgifter	-82.704	-99.466	-213.608
Note 3 - Kursreguleringer af:			
Obligationer	-12.702	-4.512	-30.202
Aktier	7.453	3.423	-11.748
Valuta	4.079	1.954	5.828
Afledte finansielle instrumenter	190	-225	5.098
I alt kursreguleringer	-980	640	-31.024
Note 4 - Udgifter til personale og administration:			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab..	-1.582	-1.401	-2.968
Personaleudgifter:			
Lønninger	-32.255	-29.240	-59.964
Pensioner	-3.492	-2.967	-6.463
Udgifter til social sikring	-3.647	-3.228	-6.552
Personaleudgifter i alt	-39.394	-35.435	-72.979
Øvrige administrationsudgifter.....	-23.122	-26.453	-55.586
I alt udgifter til personale og administration.....	-64.098	-63.289	-131.533
Note 5 - Res. af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder:			
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-336	0	27
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder.....	-336	0	27

Noter til halvårsrapporten 2009

	2009 1.000 kr	2008 1.000 kr	Helår 2008 1.000 kr
Note 6 - Eventualforpligtelser:			
Garantier m.v.:			
Finansgarantier	765.977	961.466	811.239
Tilbagegarantier for realkreditudlån.....	491.696	376.041	457.672
Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....	494.279	756.953	513.169
Øvrige garantier	118.511	114.366	125.255
Garantier m.v. i alt	1.870.463	2.208.826	1.907.335
Andre forpligtelser.:			
Øvrige forpligtelser	0	50.000	75.000
Andre forpligtelser i alt	0	50.000	75.000
Note 7 - Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantidebitorer:			
Individuelle nedskrivninger/hensættelser:			
Nedskrivninger/hensættelser primo.....	135.122	98.977	98.977
Nedskrivninger/hensættelser i perioden.....	51.105	19.543	59.543
Tilbageførsel af nedskriv./hens. foretaget tidligere regnskabsår.....	4.927	4.830	8.337
Andre bevægelser.....	0	16.092	16.092
Endeligt tabt tidligere individuelt nedskrevet/hensat.....	20.485	21.152	31.152
Ultimo.....	160.815	108.631	135.123
Gruppevise nedskrivninger/hensættelser:			
Nedskrivninger/hensættelser primo.....	8.202	21.092	21.092
Nedskrivninger/hensættelser i perioden.....	7.008	0	3.202
Tilbageførsel af nedskriv./hens. foretaget tidligere regnskabsår.....	2.958	0	0
Andre bevægelser.....	0	-16.092	-16.092
Endeligt tabt tidligere individuelt nedskrevet/hensat.....	0	0	0
Ultimo.....	12.252	5.000	8.202
Samlede akkumulerede nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantidebitorer.....	173.067	113.631	143.325
Heraf hensættelser på garantidebitorer.....	20.429	16.800	8.710

Noter til halvårsrapporten 2009

Note 8 - Udvikling i egenkapitalen:

	Aktie- kapital 1.000 kr	Overkurs ved emission 1.000 kr	Akk. værdiregu- leringer 1.000 kr	Overført resultat mv. 1.000 kr	Egen- kapital 1.000 kr
Egenkapital 30.06.2008.....	72.000	165.640	14.376	372.147	624.163
Køb/salg egne aktier, netto				7.428	7.428
Kapitaltilførelser/nedsættelser.....					0
Værdiregulering sikringsinstrumenter.....			-6.348		-6.348
Værdiregulering ejendomme.....			-8		-8
Periodens resultat til egenkapital.....				-5.691	-5.691
Egenkapital 31.12.2008.....	72.000	165.640	8.020	373.884	619.544
Udbetalt udbytte.....					0
Køb/salg egne aktier, netto.....				3.791	3.791
Kapitaltilførsel.....					0
Værdiregulering sikringsinstrumenter..			-3.037		-3.037
Udbytte egne aktier.....					0
Periodens resultat til egenkapital.....				8.572	8.572
Egenkapital 30.06.2009.....	72.000	165.640	4.983	386.247	628.870

Note 9 - Egne aktier:

	2009 1.000 kr	2008 1.000 kr	Helår 2008 1.000 kr
Beholdning af egne aktier er optaget til.....	0	0	0
Antal egne aktier	19.356	33.826	30.686
Børsværdi udgør (307 kr.).....	5.942	24.355	12.336
Egne aktiers andel af aktiekapitalen udgør (pct.).....	2,7	4,7	4,3

Nøgletal ved halvår

	2009	2008	Helår 2008	2007	2006	2005
Solvens						
Solvensprocent.....	18,5%	13,8%	15,8%	13,1%	15,0%	13,7%
Kernekapitalprocent.....	12,1%	8,0%	9,5%	8,0%	8,8%	9,2%
Indtjening						
Egenkapitalforrentning før skat.....	1,4%	9,0%	8,0%	10,5%	9,3%	10,0%
Egenkapitalforrentning efter skat.....	1,4%	7,4%	6,4%	7,9%	6,7%	7,4%
Indtjening pr. omkostningskrone (kr.).....	1,07	1,70	1,25	1,79	1,66	1,56
Markedsrisiko						
Renterisiko.....	0,0%	0,2%	0,0%	0,1%	0,2%	0,8%
Valutaposition.....	1,0%	20,0%	9,4%	17,2%	37,9%	9,1%
Valutarisiko.....	0,0%	0,1%	10,0%	0,0%	0,1%	0,0%
Likviditet						
Udlån + nedskrivn. i forhold til indlån.....	148,8%	175,6%	160,3%	166,0%	132,8%	109,4%
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet....	150,6%	91,8%	158,7%	83,2%	85,9%	101,5%
Kreditrisiko						
Sum af store engagementer.....	38,1%	52,0%	47,6%	98,0%	54,4%	27,4%
Akkumuleret nedskrivningsprocent.....	2,7%	1,7%	2,2%	1,8%	2,3%	2,8%
Halvårets nedskrivningsprocent.....	0,7%	0,2%	0,8%	0,1%	0,1%	0,3%
Halvårets udlånsvækst.....	-0,6%	7,3%	6,5%	24,3%	18,4%	18,8%
Udlån i forhold til egenkapital.....	6,9	7,0	7,0	6,6	5,7	5,5
Afkast						
Halvårets resultat før skat pr. aktie (kr.)...	12,8	75,5	67,3	77,6	59,1	56,2
Halvårets resultat efter skat pr. aktie (kr.)	12,2	61,7	53,8	58,6	42,7	41,5
Indre værdi pr. aktie (kr.).....	898	867	899	761	644	575
Børskurs/indre værdi pr. aktie.....	0,34	0,83	0,45	1,64	1,55	1,39

Pengestrømsopgørelse ved halvår

	2009 1.000 kr	2008 1.000 kr
Kapitalfrem- skaffelse		
Drift:		
Periodens nettoresultat.....	8.572	44.427
Nedskrivninger på debitorer.....	47.080	11.932
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver.....	2.000	2.657
Kapitalfremskaffelse via driften.....	57.652	59.016
Egenkapital:		
Ændring i indbetalt aktiekapital.....	0	0
Ændring i overkurs ved emission.....	0	0
Ændring vedr. sikringsinstrument.....	-3.037	4.799
Ændring vedr. ejendomme.....	0	0
Køb/salg egne aktier.....	3.791	-2.581
Udbytte egne aktier.....	0	395
Betalt udbytte.....	0	-8.640
Egenkapitalfremskaffelse i alt.....	754	-6.027
Fremmedkapitalændring i:		
Gæld til kreditinstitutter, netto.....	-633.254	318.543
Indlån.....	209.502	14.562
Udstedte obligationer.....	0	0
Andre passivposter 1).....	8.944	-82.363
Efterstillede kapitalindskud.....	157.000	0
Fremmedfinansiering i alt.....	-257.808	250.742
Kapitalfremskaffelse i alt.....	-199.402	303.731
Kapital- anvendelse		
Ændring i:		
Kasse m.v. og gældsbeviser der kan refinansieres.....	-117.449	-307.255
Udlån 2).....	19.737	313.418
Obligationsbeholdning 3).....	-108.411	250.215
Aktiebeholdning 4).....	15.272	25.511
Materielle og immaterielle aktiver 5).....	1.610	9.509
Andre aktivposter 6).....	-10.161	12.333
Kapitalanvendelse i alt.....	-199.402	303.731

Noter

- 1) Andre passiver, periodeafgrænsningsposter og hensættelser til tab på garantier
- 2) Korrigeret for nedskrivninger på debitorer
- 3) Heri indeholdt årets kursregulering af obligationer med i alt - 12.702 tkr. (- 4.512 tkr.)
- 4) Heri indeholdt årets kursreguleringer af aktier med i alt 7.453 tkr. (3.423 tkr.)
- 5) Korrigeret for afskrivninger på materielle og immatr. aktiver samt opskrivningshenlæggelser